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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyên giáo năm 2023 

và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 

----- 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ban Tuyên giáo Huyện ủy ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyên giáo năm 2023, triển khai 

nhiệm vụ năm 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Đánh giá những kết quả trong tham mưu cấp ủy công tác xây dựng Đảng 

về chính trị, tư tưởng, đạo đức; rút ra những kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo 

để nhân rộng; chỉ ra những khó khăn, vướng mắc và những vấn đề đặt ra để bàn 

giải pháp tháo gỡ, tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả các lĩnh vực công tác 

tuyên giáo trong tình hình mới. 

- Tổ chức hội nghị nghiêm túc, thiết thực, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. Nội dung Hội nghị 

Tổng kết tình hình thực hiện công tác tuyên giáo năm 2023 và phương hướng 

nhiệm vụ công tác năm 2024. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần 

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 01/2024 (thời gian chính thức sẽ 

được thông báo sau). 

2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy. 

3. Thành phần 

- Chủ trì hội nghị: lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

 - Đại biểu dự Hội nghị gồm:  

+ Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

+ Kính mời Thường trực Huyện ủy. 

+ Kính mời lãnh đạo UBND huyện (Phó Chủ tịch UBND huyện – phụ trách 

lĩnh vực Văn hóa - xã hội);  

+ Bí thư hoặc Phó Bí thư các chi, Đảng bộ khối cơ quan; 

+ Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

+ Trưởng ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn. 

IV.  Chương trình hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tóm tắt kết quả công tác tuyên giáo năm 2023, triển khai nhiệm 



 

 

vụ năm 2024. 

  -     Tham luận của các đơn vị.  

- Trao đổi, thảo luận. 

- Phát biểu chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Thường trực Huyện ủy. 

- Phát biểu kết luận hội nghị. 

V. Tham luận 

1. Đảng uỷ xã Phú Sơn:  Kinh nghiệm và giải pháp chỉ đạo triển thực hiện 

mô hình “Mỗi chi bộ một địa chỉ nhân đạo” trong công tác lãnh đạo thực hiện 

chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2023 “về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; xây dựng đảng và hệ thống 

chính trị huyện Bù Đăng trong sạch, vững mạnh”. 

2. Đảng uỷ xã Đoàn Kết:  Vai trò của Đảng bộ trong phát huy thế mạnh văn 

hoá của địa phương nhằm quảng bá hình ảnh, nét đẹp văn hoá, con người Bù Đăng, 

góp phần xây dựng con người Bù Đăng “Hoà hợp, nghĩa tình, tự cường, kỷ cương, 

sáng tạo”. 

3. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ xã Minh Hưng:  Hiệu quả và giải pháp của việc 

chú trọng nâng cao chất lượng tuyên truyền Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận… của 

Đảng đến quần chúng Nhân dân. 

4. BHXH huyện: Hiệu quả của việc quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

chính sách BHXH, BHYT  của các cấp uỷ Đảng. 

 5. Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện:  Kinh nghiệm triển khai thực hiện các 

chỉ tiêu Nghị quyết của Huyện Đảng bộ trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo thời gian 

qua. Giải pháp trong thời gian tới nhằm hoàn thành tốt các chỉ tiêu Nghị quyết Đại 

hội Huyện Đảng bộ lần thứ VIII (nhiệm kỳ 2020-2025) đề ra cho ngành Giáo dục. 

 - Đề nghị các đơn vị được chọn tham luận chuẩn bị nội dung gửi về Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 10/01/2024. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Chuẩn bị chương trình, nội dung, hội trường và 

thư mời gửi đại biểu; 

Đề nghị các đơn vị tham luận chuẩn bị nội dung đảm bảo theo yêu cầu. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Huyện ủy, 

- Các chi bộ trực thuộc Huyện ủy, 

- Trung tâm chính trị Huyện, 

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn, 

- Lưu BTG Huyện ủy. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Lê Văn Ngọc 
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